
Kupní smlouva číslo: 20/2020
na dodávku varného kotle

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. z.č. 89/2012, občanský zákoník

I. Smluvní strany:

Objednatel:

Se sídlem:

zastoupeni:

lČ:

DIČ

a

Zhotovitel:

sídlem:

zastoupeni:

lČ:

DIČ:

Domov pro seniory Zastávka, příspěvková organizace

Sportovní 432, Zastávka u Brna, 664 84

PhDr.jiři Altman - ředitel

zastoupeni ve věcech technických:Tomáš Pospišikvedouci sekce provoz

00212733

GASTROFORM, s.r.o.

Ondrova 9, 635 00 Brno

Mgr. Pavlem Prostředním - jednatel

01637801

CZ01637801

1. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je provedeni dodávky objednateli včetně veškeré dokumentace (manuály,
záruční listy), dodávka elektrického varného kotle o objemu 85 litrů, rozměry: 700x700mm, typ
EB85/700, výrobce Alba Hořovice

2. Termin plněni + harmonogram prací

Předmět plnění bude předán Objednateli do 35-ti dnů od podpisu kupní smlouvy.

Dodavatel si vyhrazuje právo na prodloužení termínu plněni v případě, že ze strany Objednatele
nebudou dodány požadované dokumenty - kupní smlouva.

3. Místo plnění

Místem plněni je: Domov pro seniory Zastávka, příspěvková organizace

Cena a platební podmínky

Cena za dílo dle předmětu této smlouvy je stanovena v KČ následovně :

Celkem: 106.830,- KČ bez DPH , DPH činí: 22.434,- KČ, 129.264,- KČ s DPH

Konečná cena je pevná a neměnná.

Strana 1



\

Daňový doklad - konečná faktura bude Dodavatelem vystavena bezodkladně po protokolu o předáni
a převzetí zboží. Konečná faktura bude mít splatnost 30 dnů od data vystaveni. Objednatel uhradí
částku ve výši fakturační ceny bezhotovostním převodem na bankovní účet Dodavatele.

4. Změna ceny při nepředvídatelných okolnostech

Dodavatel je oprávněn zvýšit cenu díla o cenu přiměřenou činnostem, jejichž potřeba se objevila při
prováděni díla a které nebylo možné v době uzavření Smlouvy předvídat, a to na základě písemného
dodatku k této smlouvě uzavřenou s Objednatelem. Cena za zařkení je pevná a neměnná dle cenové
nabídky, která je součásti této smlouvy.

5. Přechod nebezpečí a vlastnictví díla

Vlastnické právo ke zboží přechází na Objednatele okamžikem jeho zaplaceni. V případě neuhrazeni
zboží nebo jeho Částečné úhrady si Dodavatel vyhrazuje právo na odebráni zboží, za tím účelem je
Objednatel povinen umožnit přistup do prostor, kde je zboží umístěno. Do úplného zap|acenÍzboží
zůstává zboží majetkem Dodavatele - společnosti GASTROFORM, s.r.o. - Nebezpečí způsobeni škody
na zboží, přechází na objednatele dnem převzetí zboží od Dodavatele nebo v případě zaslání zboží
dnem, kdy zboží bylo předáno prvnímu přepravci.

6. Bezpečnost a požární ochrana

Objednatel je povinen umožnit |oká|ní vypInání elektrické energie, vody a plynu (dle pokynů
Dodavatele), které však nebudou narušovat provoz, včetně všech zabezpečovacích opatřeni nutných
k prováděni prací. Plněním těchto povinností není dotčena odpovědnost Dodavatele za řádná
bezpečnostní opatření, vyp|ývajÍcÍ z povahy jeho práce.

7. Zkoušky a předání

Na závěr instalace provede Dodavatel za přítomnosti Objednatele komplexní vyzkoušení dodané
technologie a jeho výsledek bude zapsán do písemného protokolu o předáni a převzetí díla.

Dodavatel písemně vyzve Objednatele nejméně tři dny před termínem provádění zkoušek k zajištění
účasti pracovníka Objednatele na zkouškách a předáni díla a Objednatel zajistí přítomnost svého
pracovníka u těchto zkoušek a předáni díla.

V případě, že Objednateli stanovený termín zahájeni zkoušek nevyhovuje, je povinen o této
skutečnosti bezodkladně písemně Dodavatele informovat, nejpozději však jeden pracovní den
předem. Dodavatel a Objednatel pak dohodnou jiný nejbližší možný termín zahájeni zkoušek;
nedohodnou-li se bezodkladně, tj. nejpozději do dvou pracovních dnů od původního terminu zahájeni
zkoušek, urči Dodavatel náhradniterrMn zahájeni zkoušek sám a Objednatele o něm písemně
vyrozumí.

Pokud Objednatel při dodržení povinnosti Dodavatele nezajisti přítomnost pracovníka v termínu
prováděni zkoušek bez řádné omluvy nebo v náhradním termínu (sjednaném nebo určeném),
zkoušky budou Dodavatelem vykonány za jeho nepřítomnosti a tuto skutečnost poznamená
Dodavatel do protokolu.

O průběhu zkoušek a výsledku předávacího řizenI sepíší smluvní strany protokol o předáni a převzetí
díla, v jehož závěru objednatel výslovně uvede, zda dílo má vady či nedodělky a jaké, zda dílo přejímá
nebo ne, a uvede z jakých důvodů. V případě zjištěných vad či nedodělků bude dohodnuta lhůta pro
jejich odstranění. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ leží na

Strana 2



l

l
straně objednatele. Dodavatel za takové závady neodpovídá. Vady a nedodělky nebránící provozu
předmětu plněni ke sjednanému účelu neopravňují Objednatele k odmítnuti převzetí díla.

Zkoušky budou úspěšné v případě, že zařizeni bude provozuschopné a bude splňovat parametry dané
v technických manuálech.

8. Záruky l Servis

Dodavatel poskytuje záruku na dodané technologické zařízeni v délce 12 měsíců od data podpisu
protokolu o předáni a převzetí.

Dodavatel odpovídá za vady, které má jím zhotovené dílo v době jeho předáni objednateli. Za vady
díla, na něž se vztahuje Dodavatelem poskytnutá záruka, odpovídá Dodavatel po záruční dobu a v
rozsahu této záruky. Vady díla, které je možno zjistit při předáni díla, je objednatel povinen uplatnit u
Dodavatele nejpozději v den předáni díla. Tyto vady musí být sepsány v protokole o předáni a
převzetí díla. Za tímto účelem je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku v
den předáni díla.

Vady díla, které nebylo možno zjistit při předáni díla a které se vyskytnou po předáni díla, je
objednatel povinen uplatnit u Dodavatele v záruční době. Vady díla dle tohoto odstavce této
smlouvy, na něž se vztahuje Dodavatelem poskytnutá záruka, je objednatel povinen oznámit
Dodavateli písemnou formou do deseti pracovních dnů ode dne jejich zjištěni.

Plněni ze záruky se řídí obecně platnými právními předpisy upravujicimi nároky ze záruky za jakost dle
Občanského zákoníku.

Opravy součástí díla provede Dodavatel osobně, a to na základě písemné nebo telefonické výzvy
Objednatele. Případná oprava bude zajištěna bez zbytečného odkladu (zajištěni výjezdu servisního
pracovníka maximálně do 48 hodin od nahlášeni případné závady).

Záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným zacházením, neakceptováním doporučeni
uvedených v návodech na obsluhu a to ze strany Objednatele nebo třetí osoby. Dále se záruka
nevztahuje na vady způsobené tvrdosti vody a na vady způsobené použivánim jiných čisticích a
mycích prostředků, než je uvedeno v návodech k obsluze. Dále se záruka nevztahuje na zařízeni,
které bylo použito k jiným účelům, než je uvedeno v návodech k použiti. Záruka se nevztahuje na
závady způsobené nesprávným zacházením, tj. zacházením v rozporu s návodem k obsluze a
nedodržováním pokynů obsažených v návodu v obsluze důležitých pro bezporuchový chod stroje,
závady způsobené neznalosti obsluhy zařízeni, závady způsobené nešetrným zacházením. Záruka se
nevztahuje na výměnu součástek podléhajícich přirozenému opotřebení (např. těsněni), vady
vzniklé umlstěnim přistroje v prostředí chladnějšim, než 0°c a teplejším než 50°C, opotřebeni vzniklé
běžným používáním, poruchy způsobené usazováním vodního kamene v přístroji, na závady vzniklé
neodborným odstraňováním usazenin, vodního kamene nebo nesprávným postupem při jejich
odstraňováni, na závady způsobené špatným čištěním a zavápněním zařIzenI v důsledku toho, že není
nainstalován změkčovač nebo není pravidelně regenerován, popř. zařIzeni není dostatečně často
odvápňováno a Čištěno v závislosti na tvrdosti vody.

Záruční a mimo záruční servis bude zajišťován Dodavatelem. Náklady na záruční opravy budou
hrazeny Dodavatelem a náklady na mimo záruční servis budou hrazeny Objednatelem, popř. třetí
osobou (dojde-li k pronájmu předmětu díla).

Objednatel bez předchozího souhlasu Dodavatele nebude zasahovat do technologického zařízeni.

Strana 3



Objednatel bude dodržovat pokyny Dodavatele ve vztahu k technologickému zařIzenI a jeho údržbě a
obsluze. (K předávacímu protokolu budou předány přIsIušné návody na obsluhu v českém jazyce).

9. Změny uplatněné v průběhu realizace díla

Pro každou změnu uplatněnou Objednatelem v průběhu zajišťováni předmětu díla bude uzavřen
písemný dodatek ke smlouvě, včetně změny ceny za dílo na přidušnou cenovou úroveň a případné
změny termínů plnění či rozsahu plněni.

10. Smluvní pokuty

Pokud bude Dodavatel v prodlení se smluvním termínem plněni, přináleží Objednateli právo na
uplatnění smluvní pokuty za každý den prodlení ve výši 0,5% ze Smluvní ceny.

Pokud bude Objednatel v prodlení s terminem splatnosti faktur, přináleží Dodavateli právo na
uplatnění smluvní pokuty za každý den prodlení ve výši 0,5% ze Smluvní ceny.

11. Odstoupeni od smlouvy

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s z.č. 89/2012, občanský zákoník

Závěrečná ustanoveni

Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze po vzájemné dohodě a to písemnými
dodatky, jejichž návrhy mohou podávat obě smluvní strany. Dodatky musí být pořadově číslovány.

Dodatky k této smlouvě mohou podepisovat odpovědní zástupci obou stran uvedení v této smlouvě.

Závazky plnění vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy přecházejí po dobu její platnostii na právni nástupce
smluvních stran.

Podmínky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z.č. 89/2012, Občanský
zákoník

Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
stejnopisu.

Zástupci stran svými podpisy potvrzuji svůj bezvýhradný souhlas se závazky, které stranám z
jednotlivých ustanoveni této smlouvy vyplývají.

Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

Strana 4



7
l

Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy včetně příloh a případných
dodatků v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. zveřejněni smlouvy
provede objednavatel, neprodleně po jejím podpisu smluvními stranami.

V Bmě d,, E? G- 2" l7 , b'. 2c>V zastavce dne

Strana 5


